Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

22 мая  2018  года         № 39/517

Об утверждении  Положения

о  Почётном нагрудном знаке

«За заслуги перед Ивнянским

 районом»

В соответствии с Уставом  муниципального района «Ивнянский район»

Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л:
1. Утвердить Положение о Почётном нагрудном знаке «За заслуги

перед Ивнянским районом» (прилагается).

2. Пункт 2  решения  Ивнянского районного Совета депутатов от 27

февраля 2004 года № 9 «О Почётном нагрудном знаке «За заслуги перед

Ивнянским районом» считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

вопросам местного самоуправления,  нормативно-правовой деятельности и

общественной безопасности (Батырева Н.Н.).

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района      В.Е.Холмовой

http://www.admivnya.ru/

2

Утверждено

решением Муниципального совета

Ивнянского района

    от 22 мая 2018 года № 39/517

Положение о Почётном нагрудном знаке

«За заслуги перед Ивнянским районом

1. Общие положения

1. Почётный нагрудный знак «За заслуги перед Ивнянским районом»

является формой отличия гражданина, признательностью местного

сообщества к лицам, внёсшим большой общественно значимый вклад в

социально-экономическое и культурное развитие Ивнянского района,

воспитание, просвещение и охрану здоровья людей и завоевавшего тем

самым право на всеобщее уважение.

2. Почётным нагрудным знаком «За заслуги перед Ивнянским

районом» награждаются граждане, проживающие на территории Ивнянского

района, имеющие перед Ивнянским районом высокие достижения в

экономике, науке, государственном управлении, культуре, искусстве,

образовании, здравоохранении, воспитании, спорте, в других областях

трудовой деятельности, укреплении законности и правопорядка, а также

активно осуществляющие общественную и благотворительную деятельность,

граждане Российской Федерации, прославившие Ивнянский район своим

трудовым и героическим подвигом.

 3 Почётный нагрудный знак «За заслуги перед Ивнянским районом»

вручается лично главой администрации Ивнянского района, либо по его

поручению первым заместителем главы администрации района в

торжественной обстановке.

 4. Нагрудный знак «За заслуги перед Ивнянским районом» носится на

правой стороне груди.

2.Порядок присвоения звания

 1. Инициировать награждение Почётным нагрудным знаком «За

заслуги перед Ивнянским районом» могут глава администрации района,

Муниципальный совет Ивнянского  района, собрания трудовых коллективом,

общественные организации района.

2. Для представления к награждению Почётным нагрудным знаком «За

заслуги перед Ивнянским район» направляются следующие документы:

1) Ходатайство на имя председателя Муниципального совета

Ивнянского  района  о награждении.

2) Характеристика представляемого к награждению.

3) Справки:

3

- из МРИ ФНС России по Белгородской области об отсутствии

задолженности;

- ОМВД по Ивняскому району об отсутствии привлечения лица к

уголовной, административной и другой ответственности.

3. Представленные материалы рассматриваются постоянной комиссией

Муниципального совета Ивнянского района по вопросам местного

самоуправления, нормативно-правовой деятельности и общественной

безопасности и направляют свой протокол для рассмотрения на заседании

Муниципального совета Ивнянского района.

4. Проект решения о награждении Почётным нагрудным знаком «За

заслуги перед Ивнянским районом» рассматривается на открытом заседании

Муниципального совета  Ивнянского района по каждой кандидатуре

отдельно. Вопрос о принятии решения о награждении может

рассматриваться в отсутствии лица, представленного к награждению.

5. Решение о награждении Почётным нагрудным знаком "За заслуги

перед Ивнянским районом" принимается открытым голосованием

большинством голосов от общего числа членов Муниципального совета

Ивнянского района.

3. Процедура награждения

1. Лицу, награжденному Почетным нагрудным знаком "За заслуги

перед Ивнянским районом", вручается знак и удостоверение к нему

(описание и эскиз прилагаются), а также единовременное денежное

поощрение в размере 5 тыс. рублей.

2. Вручение знака и удостоверения производит глава администрации

муниципального района "Ивнянский район" в знаменательные для

Ивнянского района даты в торжественной обстановке.

4. Заключительные положения

1. Награждение Почетным нагрудным знаком "За заслуги перед

Ивнянским районом" обязывает граждан, удостоенных этой награды, быть

примером в выполнении гражданского долга, служения общественному делу

и воздерживаться от действий, порочащих честь района и его самого.

2. Фамилия, имя, отчество граждан, удостоенных Почетного

нагрудного знака "За заслуги перед Ивнянским районом", дата и номер

решения Муниципального совета Ивнянского района о награждении

заносятся в книгу регистрации граждан, удостоенных Почетного нагрудного

знака "За заслуги перед Ивнянским районом", которая хранится в отделе

муниципальной службы и кадров аппарата главы администрации

муниципального района "Ивнянский район".

3. Гражданин, награжденный Почетным нагрудным знаком "За заслуги

перед Ивнянским районом", ставит в книге регистрации дату и подпись в

получении удостоверения и знака.

4

4. Гражданин, награжденный Почетным нагрудным знаком "За заслуги

перед Ивнянским районом", имеет право быть представленным к присвоению

звания "Почетный гражданин Ивнянского района".

5

                                                                                                    Приложение

к Положению о Почётном нагрудном

знаке  «За  заслуги  перед Ивнянским

районом»

     Почетный нагрудный знак "За заслуги перед Ивнянским районом"

из сплава меди с цинком золотисто-желтого цвета представляет собой овал

диаметром 40 мм x 30 мм. На лицевой стороне знака располагается венок из

лавровых ветвей и лучи восходящего солнца. В верхней части знака на фоне

лучей солнца расположен герб Ивнянского района, в нижней части надпись

"За заслуги перед  Ивнянским районом". Размер букв 2,0 мм. Нагрудный знак

при помощи ушка и кольца соединяется с колодочкой такого же сплава, как и

знак, представляющий собой прямоугольную пластинку высотой 15 мм и

шириной 22,5 мм с рамками в верхней и нижней частях. Вдоль основания

колодочки идут прорези, лицевая сторона пластинки колодочки обтянута

шелковой голубой муаровой лентой. Колодочка имеет на оборотной стороне

горизонтальную булавку для прикрепления нагрудного знака к одежде.

  Нагрудный знак вместе с удостоверением размещаются в наградном

футляре тёмно-бордового цвета высотой 15 мм, шириной 105 мм и длиной

175 мм в специальных углублениях по размеру. Верхняя часть футляра

прозрачная.

6